
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 173   DEL  20-10-2017

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SANTA MA=
RIA PER LA MANUTENZIONE E RISPRISTINO DELLE EDICO=
LE VOTIVE.

L'anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di ottobre alle ore 13:40, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 20-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che nel territorio lorese sono presenti diverse edicole votive e che le stesse
vengono per lo più curate dai fedeli residenti nelle varie contrade;

Vista la disponibilità dalla Parrocchia di Santa Maria a prendersi carico della cura delle
edicole ancora attive soprattutto nei mesi di maggio dove viene recitato giornalmente il
rosario mariano dai cittadini residenti e di ripristinare alcune edicole fatiscenti per incentivare
al culto i fedeli loresi;

Considerato il grande legame storico che lega i cittadini loresi al culto della Madonna;

Ritenuta importante l’iniziativa intrapresa dalla parrocchia tendente alla manutenzione e
ripristino delle edicole per potenziare il culto mariano presso la collettività locale e che la
stessa parrocchia rientra come ente richiedente tra i soggetti che possono essere destinatari di
contributi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del
servizio amministrativo, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1̂ comma del T.U.E.L.;

RITENUTO di provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza;

Con voti unanimi resi in forma palese,
 D E L I B E R A

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di erogare un contributo economico alla Parrocchia di S. Maria per la manutenzione o2.
il ripristino delle edicole votive del territorio comunale pari a € 1.830;
di dare atto che la somma di €. 1.830 è disponibile al Cap. 1953 del bilancio di3.
previsione per l’esercizio in corso.
Di incaricare il Responsabile del Servizio finanziario dell’emissione del relativo4.
mandato di pagamento.
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel5.
approvato con D. L.vo n. 267/2000;
di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -6.
comma 4̂ - del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 20-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                         D. ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                           D. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 20-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 09-11-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 20-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -


